**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.  
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

**Terentius Afer, Publius**

**Berlin, 1544**

Actvs qvarti scena tercia

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

ANDRIA.  
ACTVS QVARTI SCE-  
NA.TERCIA.

OMNINO VERVM EST  
quod vulgato prouerbio iacta-  
rur . Nullius rei facilis obliuiscimur q̄  
beneficiorum & noxæ acceptæ mordis-  
cus meminimus . Nam inde est quod in  
tota vita vnum malum . Vel a Deo vel  
ab hominibus etiam amicis inmissū  
nobis . Pluris faciamus quā multa acq̄  
innumerā bona . Est vulgatus versicus  
lus . Beneficium in puluere . Scribitur  
in marmore noxa .

Sed contra hæc omnia animus  
assuefaciendus est ad Constantiam vt  
Consistere queat in illa indicibili va-  
rietate humanorum ingeniorum & ca-  
suum . vt Taceam Interim occultas  
hominum voluntates multiplicetq̄  
naturas

## TERENTII.

naturas . Propter quas . Ciceron ait  
periculorum esse temere affirmare de al-  
tero . Et est efficiendum ne quid acci-  
dat animo nouum . Accerse Senten-  
tiam quae est in phormione . Quamob-  
rem Omnes , cum secundae res sunt  
Tum maxime secum meditari oportet .  
quo pacto aduersam ærumnam ferant  
pericula ,damna exilia etc M . enī  
Ciceron affirmat iñtuscu . q . Esse hanc  
illam præstantem & diuinam sapien-  
tiā . Et præceptas & prætractatas  
humanas res habere . Nihil admirari  
cum acciderit nihil antequam euene-  
rit , Non euenire posse , arbitratī .

Exeat præclara apud Pindarum  
Sententia qua docet Regem recte  
vti Commodis & incommodis rea-  
rum omnium quae accidunt & acci-  
dere possunt nature mortali .

ENTR

## ANDRIA.

ΕΝ ΤΑΞΙΣ ΣΓΛΟΝ, ΠΗΜΑΤΑ ΣΥΝ ΔΥΟ  
ΔΑΙΟΝΤΑΙ ΒΡΟΤΟΙΣ ΕΔΑΝΑΤΟΙ.

Dñ, immortales distribuerunt hos  
minib. ad vnum bonū duo mala Hæc  
vero stulti non recte ferunt. Prudentes  
autem. Converunt bonum ad extra.  
Hoc est, properū vnam commoditas  
tem ferunt multa incommoda, Beren-  
das beste heraus / Das beste für.

Disces etiam Mysidem vere dicere  
cum ait Virum esse Summum bonum  
mulieri. Iuxta Germanicā ταξομικā

Wen der fräwen der man stir-  
bet / So stirbt jr Ehr vnd gut.

Dñ o Dñ, Ach Gott.

Vestram fidem. Auxilium opem.  
Imploro, Dyr klage ich meine node  
Ne edolendum est. Ist es nichte  
zuerbarmest.

Nihil esse proprium. Proprium.  
Perpetuum ut paulo post. Ego Deoru  
vitata

## TERENTII.

vitam Propterea sempiternam esse aro  
bitror. Quod voluptates eorum pros  
priæ sunt. Omne quod Habemus In  
quit Donatus aut mutuū est aut pros  
prium. Ergo nobis nihil proprium esse  
potest. Quod enim non fuit, nec esse  
quidem potest, aut quod eripi potest  
non est nostrum, nisi illa quæ eripi  
non possunt, ut Sapientia, Iustitia,  
Prudentia, quæ fortuna neq; dare neq;  
eripere cuiq; potest. Das nichts  
ewiges klebet.